
COD. PRATICA 2024-017-14    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 12  del 11/03/2024 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

11 marzo     2024,  n. 12 
 

 Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (ADiSU). Nomina 
dell’Amministratore Unico, ai sensi dell’articolo 10-quater della legge regionale 6/2006. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11: Disciplina delle nomine di competenza 
regionale e della proroga degli organi amministrativi; 
Vista la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6: Norme sul diritto allo studio universitario 
e disciplina dell'Agenzia per il diritto allo studio universitario dell'Umbria (ADiSU);  
Visto, in particolare, l’articolo 10-quater della suddetta legge regionale il quale prevede che 
l'Amministratore Unico dell'Agenzia è nominato con decreto del Presidente della Giunta 
regionale, previa deliberazione della Giunta regionale stessa, ai sensi della l.r. 11/1995; 
Visto il comma 2 dell’art. 11 della l.r. 15/2023, ai sensi del quale il Commissario 
straordinario dell’ADiSU continua ad operare fino alla nomina dell’Amministratore Unico 
dell’Agenzia stessa; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 124 del 14 febbraio 2024: Agenzia per il 
diritto allo studio universitario dell’Umbria (ADiSU). Determinazioni in merito alla nomina 
dell’Amministratore Unico, ai sensi dell’articolo 10-quater della legge regionale 6/2006; 
 

D E C R E T A 
Art. 1 

 
È nominato, su conforme deliberazione della Giunta regionale n. 124/2024, quale 
Amministratore Unico dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria 
(ADiSU), ai sensi dell’articolo 10-quater della legge regionale 6/2006, il Sig. Fabio Santini, a 
decorrere dalla data del presente decreto e fino al termine della legislatura regionale. 
 

Art. 2 
 

Si dà atto che il nominato ha dichiarato di accettare l’incarico, di non trovarsi nelle condizioni 
impeditive di cui agli artt. 3, 3-bis e 3-ter della l.r. 11/1995 e di non incorrere nei divieti di cui 
all’art. 4 della medesima l.r. 11/1995. 

 



COD. PRATICA:2024-017-14   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 12  del 11/03/2024  pag. n. 2 

Art. 3 
 
Con la citata deliberazione n. 124/2024 la Giunta regionale ha determinato, ai sensi 
dell’articolo 20-quater della l.r. 6/2006, il compenso da corrispondere per l’incarico in 
questione nella misura del 60% dell’indennità spettante al Consigliere regionale, al lordo delle 
ritenute di legge ed in misura omnicomprensiva, articolato in una parte fissa, nella misura 
dell’ottanta per cento, e in una parte variabile commisurata ai risultati. 
 

Art. 4 
 
Con la nomina dell’Amministratore Unico di cui all’art. 1, secondo quanto disposto al comma 
2 dell’art. 11 della l.r. 15/2023, termina l’incarico di Commissario straordinario dell’ADiSU 
conferito con proprio decreto n. 36/2022 e successive proroghe. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
 
Perugia,  11/03/2024   

Presidente Donatella Tesei 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	Art. 1

